PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
13 апреля 2021 года

 № 32-р
	«О подготовке и проведении празднования 76-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального района Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Решением Совета депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 31.05.2019 №181 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального района Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях своевременной и качественной организации подготовки и проведения празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 76-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, независимо от форм собственности, организовать наведение порядка на прилегающей территории: 16,17,23,24,30 апреля, 1,2 мая 2021 года

4. Ведущему специалисту администрации Лузанову А.Э.:

- до 20 апреля обеспечить закупку расходных материалов;

- спланировать работу технических средств на весь период наведения порядка на территории

-  проконтролировать вывоз мусора с территории поселения

- усилить контроль за работой дворников

- по результатам работы за день и о планах на каждый последующий день докладывать ежедневно с 16.30 до 16.50.
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Врио главы администрации
МО Мичуринское сельское поселение
	Е.В.Аринова

Разослано: Дело-3, Прокуратура -1.
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
№ 32-р от 13.04.2021
Приложение 1

Состав организационного комитета

по подготовке к празднованию 76-летия Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.
1. Леликов И.В. – глава муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

2. Аринова Е.В. – врио главы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

3. Лузанов А.Э. – ведущий специалист администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

4. Грибов В.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

5. Андронова Л.Е. – директор МКУК Мичуринское КДО;
6. Куприн Г.Н – председатель Совета ветеранов;

7. Иванченко Е.Н. – директор Мичуринской средней школы;

8. Странникова О.Н. – директор детского сада № 13;

9. Звягин Д.В. – председатель Совета молодежи;
10. Кирильчук В.Э. - директор ГБПОУ «Мичуринский многопрофильный техникум.

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
№ 32-р от 13.04.2021
Приложение 2

План мероприятий по подготовке к празднованию 76-летия Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Собрание оргкомитета поселения, руководителей организаций
	13.04.2021
20.04.2021
27.04.2021
06.05.2021
	Аринова Е.В.

	2.
	Санитарная уборка территории
	постоянно
	Лузанов А.Э.
предприятия и организации

	3.
	Декоративное оформление поселка:

баннеры 6*2; 0,8*1,2; флаги
	до 03.05.2021
	Лузанов А.Э.

	4.
	Братское захоронение.
- уборка территории, покраска ограждений
- покраска поребриков
	до 30.04.2021
5-6.05.2021
	Лузанов А.Э.
Куприн Г.Н.
Леликов И.В.
Иванченко Е.Н.

Фролова А.А.

ООО «Могретан»

	5.
	Памятник «Пушка»

- уборка территории
	до 30.04.2021
	Иванченко Е.Н.

	6.
	Книга памяти. Бессмертный полк.

- уборка территории

- посадка яблонь
	до 30.04.2021

май 2021
	Иванченко Е.Н.

Куприн Г.Н.

Аринова Е.В.

	7.
	Могила Курочкина
	до 34.04.2021
	Звягин Д.В.

	8.
	Концерт, посвящённый празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945гг
	7 мая, 18.00

в ГБПОУ ЛО

 «Мичуринский многопрофильный техникум»
	Андронова Л.Е.

	9.
	«Бессмертный полк»
	9 мая, 11.00

Школа – Мемориал «Книга памяти» - Братское захоронение
	Андронова Л.Е.

Иванченко Е.Н.

	10.
	Торжественный митинг и возложение цветов
	9 мая, 12.00

Братское захоронение

п.Мичуринское
	Андронова Л.Е.

	11.
	«Солдатская каша»
	9 мая, 13.00
	Андронова Л.Е.

	12.
	Огонек для ветеранов «Не стареют душой ветераны»
	9 мая, 14.00
	Леликов И.В.

	13.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	постоянно
	Совет ветеранов

	14.
	Поздравление ветеранов на дому
	6-8.04.2021
	Аринова Е.В.
Леликов И.В.

Грибов В.И.

[image: image1]